
 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 
EDITAL nº 2.378/2016-CRS 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE EXCLUSÃO A PEDIDO 
 

 
O Presidente do Concurso, no uso de suas atribuições, com fulcro no 

subitem 1.5 do Edital nº 1.107/2012-CRS e nos Boletins Interno nº 14, de 23 de 
fevereiro de 2016 e nº 15, de 24 de fevereiro de 2016, da 6ª CIPM/2ª RM, e pedidos 
de exclusão protocolados nas P/1 do 15º BPM e 19º BPM, resolve: 

 
        

DIVULGAR a exclusão, a pedido, dos Soldados de 2ª Classe abaixo 
relacionados: 

 

Região/Cargo Nome Rg. Concorrência 

2ª RM / PM  Josemar Demétrio Dos Santos                               10.306.034-6           AMPLA 

2ª RM / PM  Ricardo Henrique Moreira Tristao                          11.083.328-8        AMPLA 

2ª RM / PM  Sérgio Henrique Da Silva Rosa                             81347727            AMPLA 

5ª RM / PM  Leandro Poletti De Mattos                                 98109773            AMPLA 

 
 

 
Curitiba, PR, 25 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 
Presidente do Concurso. 

 


